
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   39   del   11/01/2018       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: RICERCA DI SPONSOR IN OCCASIONE DELLA 31° EDIZIONE DEL 
CARNEVALE DI MISTERBIANCO - APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO 
PUBBLICO.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 134

Settore: 08 SETTORE - SERVIZI TECNICI     

 Servizio Proponente 08.6 SERVIZIO - GRANDI EEVNTI - SPORT

  Registrata il 11/01/2018 al N° 7 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 11/01/2018      dott.ssa Rosa Vitanza

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.)

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 11/01/2018  DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che rientra negli indirizzi programmatici di questa Amministrazione l’adozione di provvedimenti atti a  
valorizzare  l’aspetto  socio-  culturale  del  nostro  Carnevale  ed  a  rafforzare  la  visibilità  della  manifestazione,  
attraverso azioni comuni di sensibilizzazione mass-mediatica e promozione dell’evento in territorio nazionale e  
comunitario;
Tenuto  conto  che  il  Comune  di  Misterbianco  per  l'organizzazione  della  predetta  manifestazione  intende 
avvalersi anche delle risorse di sponsor privati, da reperire in ambito locale e non, in cambio della veicolazione 
della loro immagine; 

Richiamato  il  vigente “Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni e degli accordi di  
collaborazione”, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29/08/2012 ;

Richiamato, in particolare, l’art. 6 del su citato Regolamento, il quale prevede espressamente la possibilità per il  
Comune di  recepire  offerte  spontanee  formulate  da  soggetti  interessati  a  sponsorizzare  la  realizzazione di  
interventi  che  risultino  rispondenti  all’interesse  pubblico;  nel  qual  caso,  ove  il  corrispettivo  della  
sponsorizzazione proposta consiste in servizi, lavori o forniture acquisiti o realizzati a cura e spese dello sponsor,  
trovano comunque applicazione le  norme di  legge vigenti  in  materia,  ferma restando la  facoltà  in  capo al  
soggetto promotore di adeguare la propria proposta a quella eventualmente selezionata dal Comune a seguito 
delle procedure di evidenza pubblica all’uopo avviate, in tal modo aggiudicandosi la sponsorizzazione;

Rilevato  che occorre garantire parità di trattamento e di opportunità a tutti i potenziali sponsor attraverso la  
predisposizione di apposito  avviso pubblico di ricerca sponsor,  che verrà pubblicato sul sito istituzionale dell' 
Ente a far data dalla esecutività del presente atto;

Visto lo schema di "AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR", allegato al presente provvedimento per 
formarne parte integrante  e sostanziale;

Ritenuto  opportuno procedere all'approvazione del suddetto schema relativo alla procedura per la ricerca di  
sponsorizzazioni in occasione della 31° edizione del Carnevale di Misterbianco;

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa con riferimento al  
presente atto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)

Dato atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;

Visto l' O.R.EE.LL.,

DETERMINA

Di  approvare l'allegato  schema  di  "Avviso  pubblico  per  la  ricerca  di  Sponsor"  relativo  al  reperimento  di 
sponsorizzazioni in occasione del Carnevale 2018.

Di dare atto:

Che detto  avviso  sarà  pubblicato  sul  sito  del  Comune  a  partire  dalla  data  di  esecutività  del  presente  
provvedimento.

Che i  rapporti  di  sponsorizzazione  derivanti  dal  presente  avviso  troveranno  perfezionamento  con  la  
sottoscrizione di apposito contratto di sponsorizzazione.

Che dalla approvazione della presente determinazione non deriverà alcun impegno di spesa;

Di dare atto che il  processo logico -  giuridico, preordinato, in  sede istruttoria, alla  formazione dell'atto, ha  
tenuto conto della griglia di riferimento ai fini del controllo interno.

Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni fornite dal Garante ella Privacy con le linee guida 
n.243/2014.

In osservanza di quanto stabilito dall’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) si attesta la regolarità  
e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto.

                                                                                                  

Misterbianco lì  11/01/2018 Responsabile di Settore
 ORLANDO VINCENZO / ArubaPEC S.p.A.

 



Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 134
	Settore: 08 SETTORE - SERVIZI TECNICI

